

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
売上高	244,781	218,079
売上原価	204,928	180,014
売上総利益	39,853	38,065
販売費及び一般管理費	31,334	32,844
営業利益	8,519	5,221
営業外収益		
受取利息	46	124
受取配当金	1,164	499
受取賃貸料	415	427
負ののれん償却額	18	—
持分法による投資利益	—	5,941
為替差益	1,566	1,200
その他	762	377
営業外収益合計	3,971	8,568
営業外費用		
支払利息	378	477
賃貸費用	265	280
持分法による投資損失	12,045	—
その他	2,546	1,729
営業外費用合計	15,234	2,486
経常利益又は経常損失(△)	△2,744	11,303
特別利益		
固定資産売却益	28	30
投資有価証券売却益	267	136
持分変動利益	8,265	—
退職給付制度終了益	245	—
特別利益合計	8,805	166
特別損失		
固定資産処分損	251	572
投資有価証券売却損	1,128	—
減損損失	530	122
投資有価証券評価損	260	1
特別損失合計	2,169	695
税金等調整前四半期純利益	3,892	10,774
法人税等	5,315	1,938
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△1,423	8,836
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△165	△183
親会社株主に帰属する四半期純利益 又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△1,258	9,019

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
四半期純利益又は四半期純損失 (△)	△1,423	8,836
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△651	1,775
繰延ヘッジ損益	△54	39
為替換算調整勘定	6,348	7,374
退職給付に係る調整額	△337	40
持分法適用会社に対する持分相当額	8,598	6,842
その他の包括利益合計	13,904	16,070
四半期包括利益	12,481	24,906
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	12,051	24,336
非支配株主に係る四半期包括利益	430	570